– Urs Spescha, ernannt von der Bürgergemeinde Vaz/Obervaz (bisher bei der Rothorn, neu zu er-

nennen bei der LBDS)

Die Parteien haben sich auf die Grundlagen der Managementstruktur und weitere wichtige perso-

nelle Besetzungen bei der fusionierten Gesellschaft wie folgt geeinigt: Die Geschäftsführung wird

bis auf weiteres aus Dr. Peter Furger (Verwaltungsratspräsident) und den bisherigen Direktoren Rai-

ner Flaig und Norbert Patt bestehen.

Revisionsstelle

Es ist vorgesehen, PricewaterhouseCoopers AG, Chur, als neue Revisionsstelle der Lenzerheide Berg-

bahnen AG zu wählen.

13

14

1.3.4 Ausgewählte kombinierte Pro-forma-Zahlen für das Geschäftsjahr 2004/2005
Die nachfolgenden kombinierten Pro-forma-Kennzahlen sollen die Auswirkungen der Fusion auf-

zeigen. Die Kennzahlen wurden in Übereinstimmung mit den Richtlinien von Swiss GAAP FER per

30. Juni 2005 bzw. für die Periode 1. Juli 2004 bis 30. Juni 2005 erstellt. Da das Geschäftsjahr der LBDS

per 31. Mai endet, wurden die Kennzahlen entsprechend angepasst. Transaktionen zwischen den Ge-

sellschaften sowie die gegenseitigen Forderungen, Verpflichtungen und Kapitalbeteiligungen wur-

den eliminiert.

Kennzahlen 2004/2005, in CHF Mio. LBDS Rothorn Elimination Kombiniert

Pro-forma

Anlagevermögen 58.5 38.1 96.6

Umlaufvermögen 3.6 2.4 (-1.2) 4.8

Total Bilanzsumme 62.1 40.5 (-1.2) 101.4

Abzüglich Fremdkapital (18.6) (25.7) 1.1 (43.2)

= Eigenkapital 43.5 14.8 -(0.1) 58.2

Betriebsertrag 19.1 14.4 -0.3 33.2

Betriebsaufwand (11.7) (10.7) 0.2 (22.2)

Betriebsergebnis vor Abschreibungen,
Zinsen und Steuern 7.4 3.7 -0.1 11.0

Abschreibungen (4.2) (3.2) (7.4)

Betriebsergebnis vor Zinsen und Steuern 3.2 0.5 3.7

Jahresgewinn 2.1 -0.4 -0.1 1.6

1.4 Die wesentlichen Beweggründe für die Fusion
Beweggründe, Chancen

Der Wettbewerb findet heute nicht mehr zwischen den Bergbahnen innerhalb der Region, sondern

zwischen Destinationen statt. Es ist wichtiger, mehr und neue Gäste in die Destination zu holen, als

zu versuchen, die Gäste mit Anreizsystemen von der einen auf die andere Talseite zu locken. Als Leit-

gewerbe am Ort, im Tal, in der Region sind die Bergbahnen verpflichtet, Kräfte zu bündeln, die